
 

 
ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. | Kutnohorská 59, 500 04 Hradec Králové | IČO: 27502988 | e-mail: uskhk@uskhk.eu | www.uskhk.eu 

Tisková zpráva 

Název akce: III/326 Sukorady - propustek 
 

• Popis stavební akce:  

Stavba řeší rekonstrukci stávajícího kamenného propustku pod silnicí II/326 nacházející ho se v obci Sukorady, 
v provozním staničení km 12,135. Stávající kamenný propustek je v havarijním stavebně technickém stavu, 
vypadává malta ze spár, rozvolněné kamenné zdivo, nános usazenin a je tedy nutná rekonstrukce. S ohledem 
na stísněné podmínky je navržen nový propustek ze železobetonových prefabrikovaných rámů o světlosti 1,20 
x 1,00 m. Délka propustku bude 9,14 m. Na obou koncích propustku budou provedena kolmá železobetonová 
čela s římsami, na které budou osazena bezpečnostní ocelová zábradlí. Před čely bude provedeno odláždění 
koryta dlažbou z lomového kamene. Konstrukce vozovky bude provedena v souvrství vycházejícím z 
provedeného diagnostického vrtu. Koryto stávající vodoteče bude pročištěno v potřebném rozsahu, 
předpokládáme v délce cca 10 m od vtoku do propustku a 15 m od odtoku propustku. Současně s rekonstrukcí 
propustku dojde k obnově stávajícího navazujícího podélného propustku a dojde k obnovení vodorovného a 
svislého dopravního značení. 

• Objízdná trasa: 

Rekonstrukce komunikace bude probíhat za úplné uzavírky. Objízdná trasa je vedena po komunikaci II/326 
z Bašnice na křižovatku s I/35, následně po komunikaci I/35 na křižovatku s II/323 po níž je vedena přes 
Stračov na křižovatku s III/32345 do obce Pšánky, následně po III/3263 přes Petrovice do Myštěvse a odtud 
po II/326 do Sukorad. 

• Náklady stavby:   1 667 547,92 Kč včetně DPH 

• Zdroj financování:  FRR – Fond rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje  

• Zhotovitel:    TERMA a.s. 

    Za Škodovkou 788/2a, Kukleny, 500 04 Hradec Králové 

    IČO: 150 61 663 

• Termíny provedení stavby: 

 
Termín zahájení a předpokládaný termín uvedení do provozu je uveden v seznamu dopravních staveb 
na odkazu: 
 

https://uskhk.eu/stavby/ - Tabulka stavebních akcí na silnicích Královéhradeckého kraje v roce 2024 

 
 
 
 
 
 

https://uskhk.eu/stavby/


 

 
ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. | Kutnohorská 59, 500 04 Hradec Králové | IČO: 27502988 | e-mail: uskhk@uskhk.eu | www.uskhk.eu 

• Foto před stavbou: 

 

 

 



 

 
ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. | Kutnohorská 59, 500 04 Hradec Králové | IČO: 27502988 | e-mail: uskhk@uskhk.eu | www.uskhk.eu 

 

 

 

 


